

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 42. OLAĞAN GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Odamızın 42. Olağan Genel Kurulu ve Seçimleri 12-13 Nisan 2008 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. 12 Nisan 2008 Cumartesi günü DSİ Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen Genel Kurulumuza Şubemiz Oda Genel Kurulu Delegeleriyle birlikte katıldık. Genel Kurul Divan Başkanlığı'nın seçimi ile başladı. Genel Kurul açılış

Başkanlığı'nın seçimi ile başladı. Genel Kurul açılış konuşmaları, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI ve KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı TOMBUL tarafından yapıldı. 13 Nisan 2008 Pazar günü ise Odamız yeni hizmet binasında seçimler gerçekleştirildi.



Oda Başkanı Emin Koramaz açılış konuşmasına ; Genel Kurulumuz'un, mesleki, sosyal, örgütsel sorumluluklarımız, görevlerimiz ve birliğimizi tuğla üstüne tuğla koyarak ördüğümüz bir demokrasi ortamı, kararlı ve dik duruşumuzu katılımcılık ile birleştirdiğimiz için bir demokrasi şenliği olduğunu, bu yaklaşım ve coşku içinde önümüzdeki görevlerimizi planlamak durumunda olduğumuzu belirterek başladı.

İçinde bulunduğumuz dönem dünyada ve ülkemizde önemli olaylara sahne olurken, meslek alanlarımızda da olağanüstü bir değişim süreci yaşanmakta olduğunu belirterek konuşmasını şöyle sürdürdü.

Siyasi iktidarlarca uygulanan özelleştirmeler, yıkım yasaları, sosyal devletin yok edilmesi, üretim ve sanayileşmede izlenen yanlış politikalar ve yanlış yatırımlar bugünümüzü karartmakta, geleceğimizi ise ipotek altına almakta ve tehdit etmektedir. Küresel sermaye, egemenliğini tüm yeryüzüne yayarak dünyayı yeniden biçimlendirmektedir.



Yapısal uyum programları ile özellikle bizim gibi geri bırakılmış ve gelişmekte olan ülkelerde devletlerin işlevleri, ulusal ekonomileri dünya ekonomisi denilen uluslararası sermaye çıkarlarının gereklerine uyarlamak yönünde değiştirilmektedir.

Temel çerçevesi IMF, Dünya Bankası, OECD, Dünya Ticaret Örgütü, Avrupa Birliği gibi örgütlenmeler kanalıyla çizilen bu programlarda ücretlerin azaltılması, emek piyasalarının kuralısızlaştırılması, devletlerin sosyal alandan çekilmesi, gümrük vergileri, kotalar ve ithalattaki tüm kısıtlamaların ortadan kaldırılması, kamu işletmelerinin özelleştirilerek yabancı sermayeye yatırım olanakları sağlanması esas alınmaktadır.

Böylelikle mühendislik hizmetleri dahil, enerjiden suya, sağlıktan eğitime, sosyal güvenlikten ulaşım kadar tüm toplumsal hizmetler ticarileştirilerek uluslararası ticarete açılmaktadır.

Malların, hizmetlerin, sermaye akışlarının önündeki kısıtlamalar ve kontroller tamamen ortadan kaldırılmakta, ülke kaynaklarının, yeraltı ve yerüstü zenginliklerin kullanımında ulus devletlerin tasarruf hakkı neredeyse sıfırlanmaktadır.

Çok Taraflı Yatırım Anlaşması, Yatırım Garanti Sözleşmesi ve Uluslararası Tahkim gibi anlaşma ve sözleşmelerle, yabancı yatırımlar tek yanlı olarak korunmakta, az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin sanayi alt yapısı bitirilmektedir.

Devletler sosyal işlevini yitirirken emeği disipline edici işlevleri ise artırılmaktadır. Küreselleşme sürecine bağlı olarak ekonomik, siyasi, kültürel yapının etkilenmesi ile üretim biçimleri ve toplumsal ilişkiler de değişime uğramaktadır. Uygulanan yeni liberal politikalar sonucu işsizlik ve yoksulluk artmakta, milyonlarca insan açlıkla boğuşmakta, çalışanların kazanımları ellerinden alınmakta, sosyal haklar budanmakta, işgücü üzerindeki sömürü daha da yoğunlaşmaktadır.

Çeşitli nedenlerle emperyalizmin programlarına entegre olmayan ülkeler ise dünya ticaretinden dışlanmakta, emperyalist çıkarlar doğrultusunda ülke coğrafyalarının parçalanması için etnik farklılıklar körüklenmekte, dünya halkları birbirine kırdırılmaktadır.

Yugoslavya'nın parçalanması, Afganistan ve Irak işgalleri ile son olarak Kosova'nın bağımsızlık ilanı ve Türkiye'nin de içine sokulduğu Büyük/Genişletilmiş Ortadoğu Projesi, bu politikalara dair önemli ipuçları sunmaktadır.

Küresel sermayenin jandarması ABD Kuzey Afrika ve Ortadoğu'dan hareketle Orta Asya'ya ulaşan geniş bir coğrafyada enerji koridorunu denetim altında tutmayı hedeflemektedir. Bu amaçla bölgemizde İsrail ile birlikte başta İran ve Suriye üzerinde oyunlar oynanmakta, Büyük/Genişletilmiş Ortadoğu Projesi ile Türkiye de bu oyunlara dahil edilmeye çalışılmaktadır.

Bu projeksiyonun enerji, su, petrol kaynaklarının paylaşımı eşliğinde yürütülüyor oluşu ile ABD'nin Türkiye'ye biçtiği "ılımlı İslam modeli" rolü, "türban" ve bazı diğer iç politika konuları arasındaki uyum, bizleri uyanık kılmak durumundadır.

Emin Koramaz konuşmasının devamında küreselleşme politikalarının yıkıcı sonuçlarının ülkemize de aynen yansıdığını belirterek IMF ve DB direktifleriyle ülkemiz 1980'li yıllardan beri gelişmiş ülkeler bloku ve uluslararası sermayenin çıkarları doğrultusunda yeniden şekillendirildiğini ardından gelen tüm hükümetler ve bu hükümetlerde görev alan siyasi partiler de emperyalist merkezlerin dayattıkları kapsamlı planların bire bir uygulayıcısı olduğunu vurguladı.

Bu doğrultuda sanayide üretimin teşvik edilmediğini, özellikle ara malı ve yatırım malı üreten sektörler taşeronlaşmaya ve fason üretime teşvik edildiğini, ülke kaynaklarının üretken yatırımlar yerine hizmet ve finans sektörleri ile borç faizlerine aktarıldığını,



özelleştirme ve serbestleştirme adı altında tarım alanlarımızın, ormanlar, araziler ve entegre sanayi tesislerimizin elden çıkarıldığını belirtti. Tüm itirazlarımıza karşın imzalanan Gümrük Birliği anlaşması ile ihracatımızın ithalata bağımlı hale geldiğini, ülke sanayisinin taşeron durumuna sokulduğunu, aynı yanlış politikaların AB'ye üyelik müzakere süreçlerinde de sürdürüldüğüne değinerek bu sürecin sosyal devletin tasfiyesi, sanayinin taşeronlaştırılması ve ulusal pazarın tamamen teslimiyeti doğrultusunda da yaşandığına dikkat çekti.

Koramaz konuşmasını şöyle sürdürdü. Oysa halktan, emekten, sanayileşmeden, mühendisten, bilim ve teknolojiyen yana politikaların uygulanması ile bu süreci tersine çevirmek olanaklıdır. Öncelikle, IMF, DB, DTÖ v.b. uluslararası finans kuruluşlarının dayattıkları “yapısal uyum ve istikrar programları” reddedilmelidir. Kamuyu küçülten özelleştirmeler durdurulmalı; devletin ekonomideki yönlendiriciliği artırılmalı; planlama, kalkınma, sanayileşme yönelimi benimsenmelidir.

Ülkemizin zengin kaynaklarını ülke, kamu ve toplum lehine değerlendirecek orta ve uzun vadeli ulusal stratejiler benimsenmeli, bütçeler de bu çerçevede yatırım, sosyal devlet gereklilikleri ve toplumsal gereksinimler esas alınarak düzenlenmelidir. Ülkemiz bilim ve teknolojiye yetkinleşmeli, tüm alanlarda ve tüm sektörlerde demokratik planlamayla ulusal politikalarını oluşturarak uygulamaya koymalıdır.

Kamu mülkiyetindeki işletmeler, çalışanları söz, yetki ve karar sahibi kılacak bir perspektifle yeniden yapılmalı, teknolojik yenilenmeleri gerçekleştirilmeli ve yatırımlar artırılmalıdır.

Ülkeyi yöneten egemen kesimler, “devleti küçültüyoruz” diyerek, sosyal harcamaları, eğitime, sağlığa, sosyal güvenliğe yatırımı kesmekte ve toplumu tam bir sosyal yıkıma götürmektedirler. Ücretlerden emeklilik aylıklarına ve hatta süt emen bebeğe dek etkileri toplumsal yaşamın bütününe yayılacak olan Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasasının sonuçlarının da mevcut kriz unsurlarına ekleneceği açıktır.

Diğer yandan kamuda yapılan atamalarda geleneksel bilgi, beceri ve liyakat gibi ölçütlerden bu iktidar döneminde de vazgeçilmiştir. Bugünkü ölçüt, “cemaatten olmak”, kendileri gibi düşündürmektedir. Bu şekilde, yetersiz kişilerin uzmanlık gerektiren makamlara getirilmesinin önü açılmış, kurumlardaki yozlaşma hızlandırılmış, kamu yönetimindeki zafiyetler artmış, bu durumun ekonomik ve sosyal yaşama etkileri artmıştır dedi.

Güncel siyasi gelişmeler hakkındaki yaklaşımlarına değinen Emin Koramaz; Son dönemlerde ülkemizde şiddet ve linç kültürünün egemen olduğu bir toplumsal psikoloji geliştirilmeye çalışılmaktadır. Bu ortamın emperyalist çevrelerin çıkarları doğrultusunda kışkırtılması da söz konusudur. Toplumu şoven yaklaşımlarla etnik kökenleri üzerinden birbirine düşman etmeye ve şiddet uygulamalarını meşrulaştırmaya yönelik gelişmeler karşısında, barışı, demokrasiyi ve halkların kardeşliğini her zamankinden daha fazla sahiplenmek durumundayız.

Bu vesileyle ülkemiz üzerinde oynanan karanlık oyunları ve müsebbibi kim olursa olsun terör ve provokasyon eylemlerini nefretle kınadığımızı burada tekrar etmek istiyorum. Gün, emperyalizmin oyunlarına düşmemek için bağımsızlık temelinde demokratik toplumsal duyarlılıklarımızı ve sağduyumuzu geliştirmenin zamanıdır, bunu özellikle belirtmek istiyorum.

Ülkemizin türban ve laiklik ile Kürt sorunu ve etnik milliyetçilik temelinde kamplaştırılmasına dek varan sorunlar yumağında, temel sosyal ve ekonomik değer ve birikimlerimize sahip çıkmak, etnik ayırım ve düşmanlıklara prim vermeyerek bir arada kardeşçe yaşamı savunmak, terörü ve provokasyonları lanetlemek, silahların bırakılmasını istemek ve sağduyulu demokratik yaklaşımları egemen kılmak sorumluluğuyla karşı karşıyayız.

Bugün “türban” sorunu üzerinden, modernleşen Türkiye'nin 84 yılının toplumsal kazanımları, neo liberal politikalarla iç içe bir şekilde daha da geriye götürülmek isteniyor. Bu süreçten liberalizm-muhafazakârlık-gericilik ve faşizan eğilimler bir arada beslenmekte, otoriter seçeneklere ve toplumsal



bir kaosa doğru yol alınmaktadır. Mevcut durumda türban, kadınları kapatmak yanı sıra ülkemizin geleceğini karartmanın, toplumun kutuplaştırılmasının bir aracı olarak kullanılmaktadır.

Bütün bu gelişmeleri tetikleyen bir unsur, bizzat Amerika'nın ileri sürdüğü "ılımlı İslam" modelidir. "Büyük/Genişletilmiş Ortadoğu Projesi" ile eşleşen "ılımlı İslam modeli", açık ki "türban özgürlüğü"nü de içermektedir dedi.

Oda çalışmalarımıza da kısaca değinen Koramaz; Oda Çalışma Raporu sunulurken de izleyeceğimiz üzere, TMMOB Makina Mühendisleri Odası bugün 69 bin üye, 7.500 öğrenci üye; sayısı 30'a ulaşan yönetmeliklerimiz; 51 il, ilçe temsilciliği, 16 mesleki denetim bürosu, 1.500'ü aşan işyeri temsilciliği ile TMMOB'nin en büyük iki Odasından biridir. Durum ve konumumuzu yalnızca bu ölçütlerle belirlemiyoruz. Şöyle devam edeyim: Tamamı itibarıyla kendi mülkiyetimizdeki Şube hizmet binaları; 49 noktada ve 25 ayrı konuda 2.500 üyemize aynı anda hizmet veren, sürekli gelişen ve bugüne dek 37 bin üyemizin eğitim ve kurslarından geçtiği Meslek İçi Eğitim Merkezleri; Eğitici eğitimleri; Şubelerimizde gerçekleştirilen 586 farklı konudaki eğitim ve 207 farklı konudaki konferans, panel, söyleşi; Basınçlı Kaplar ve Kaldırma İletme Makinalarının Periyodik Kontrolleri ile Teknik Ölçüm ve Analiz Hizmetleri kapsamlarında 'A' Tipi Muayene Kuruluşu olmamız; Bacagazı Merkez Laboratuvarı Akreditasyonu; Personel Belgelendirme Kuruluşu Akreditasyonu; Asansörlerde CE işaretlemesini de kapsayan Asansör Kontrol Merkezimizin Onaylanmış Kuruluş Akreditasyonu; SMM Hizmetleri ve Mesleki Denetim, Bilirkişilik-Ekspertizlik ve Teknik Ölçüm Hizmet Çalışmalarında tutturulan düzey ve gelişme; on binlerce asansör ve 1 milyon 800 bini aşkın LPG'li araç denetimi; Yalnızca bu dönemde mesleki-teknik konular, Oda raporları, etkinlik bildirimleri ve diğer etkinlikler ile baskısı tükenen ve güncellenerek basılan 25 kitapla birlikte toplamda 87 kitap basımı; Her dönem binlerce üyemizi bir araya getiren ve

etkileri meslek alanlarımız ve Oda dışına yayılan 25 kongre, kurultay, sempozyum etkinliği ile Odamız; kurumsallaşma, etkin mesleki ve toplumsal hizmet sunumu ile TMMOB'nin en etkin Odası konumundadır. Odamız bu çalışmalarını, meslek, meslektaş, ülke ve halk çıkarlarının, emperyalizm ve yerli işbirlikçilerinin saldırılarından korunması ve meslek alanlarımızın genişletilmesi mücadelesinin bir parçası olarak yürütmektedir dedi.

Koramaz sözlerini ülkemize ilişkin özelemleriyle şöyle tamamladı.

Temsilde adaleti hiçe sayan yüksek seçim barajları, lider sultasına dayalı siyasi parti yapıları ve en sonunda halkın seyirci haline geldiği bir oyuna gerçekte siyaset ve demokrasi demek olanaklı değildir.

Siyasetin ve toplumsal yaşamın demokratikleşmesi ve siyasette katılımcı demokratik bir kültürün yerleşmesine yönelik bir kanal açılması gerekmektedir. Bu ülkede her şey denenmiştir ve Türkiye'nin önünde, artık, gerçekte tek seçenek bulunmaktadır. Bütün dış ilişkilerini gözden geçirerek, bağımsızlığı benimsemek; planlı bir kalkınma ve istihdam odaklı sanayileşmeden, etkin ve yatırım kararları ile bütünleşmiş, mühendisten, bilim, Ar-Ge ve teknolojik gelişmeden yana, kendi kaynak ve birikimlerine dayalı bir ülke ve ekonomi yaratmak. Bu pekâlâ olanaklıdır.

Bugün Türkiye'de, insanca, hakça, eşitlikçi, adil bir ekonomik-sosyal program; ekonomik sosyal projeksiyon ile bütünleşmiş bağımsızlıkçı, demokratikleşmeci bir program ve bu programı önermekle kalmayıp temsil edecek bağımsız bir irade boşluğu bulunmaktadır. Türkiye bunun eksiklik ve sancılarını 22 Temmuz seçim sonuçları ve bugünkü açmazları itibarıyla bir kez daha yaşamaktadır.

Sanayileşen, sağlık ve sosyal güvenlik hizmetlerinden en ucuz ve eşit bir şekilde yararlanılabilen, eşit ve parasız eğitim, sosyal güvenlik, araştırma-geliştirme gibi alanlara kaynak aktaracak, gelir dağılımını düzeltecek, ulaşım, enerji, haberleşme olanaklarından en ucuz bir şekilde yararlanılabilecek, bölgesel eşitsizlikleri giderecek bir sosyal kalkınma anlayışının egemen kılınması gerekmektedir. Ancak böylece Türkiye'yi barış ve gönenc içinde yaşanabilir kılmak olanaklıdır. Ancak böylece bugün çok zor gibi görünen her şeyi başarmak ve dünyada saygın bir ülke olmak pekâlâ olanaklıdır."

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı konuşmasına Genel Kurullarımızın, mesleğimizi uygulayarak bilimi ve teknolojiyi halkımızın hizmetine sunmak ve emeğimizin karşılığında insanca bir yaşam düzeyine kavuşmak isteyen biz mühendis, mimar ve şehir plancılarının, sorunlarımızın üstesinden gelmek için ihtiyaç duyduğumuz umut ve inanç ortamının yaratılmasına, örgütlülüğümüzün gelişmesine ve güçlenmesine katkıda bulunacağına olan inancı belirterek başladı.

Konuşmasının devamında ;"Ülkemizde özellikle 80'li yıllardan beri kapitalist küreselleşmeye uyum adına uygulanan politikalar, uluslararası sermayenin direktifleriyle yönlendirilmektedir. Kısaca IMF ve Dünya Bankası politikaları olarak adlandırdığımız dışa bağımlı bu politikalar emeğin ve halkın büyük çoğunluğunun aleyhine işlemektedir.

Bu nedenlerle, mesleğimizi uygulayabileceğimiz ortamların yaratılması mücadelesi, yani bağımsızlık, demokrasi, kalkınma ve hakça paylaşma mücadelesi her zaman olduğundan daha fazla önem taşır hale gelmiştir.

Bu nedenler, bu temel ortak gündem maddesi etrafında örgütlülüğümüzü güçlendirmeyi, ortak politikalarımızı belirlemeyi ve ortak mücadeleyi örgütlemeyi ve örgütlenmemizi güçlendirmeyi zorunlu kılmaktadır" dedi.

Mehmet Soğancı konuşmasının bir bölümünde şunları belirtti.

"Bu ülke insanının TMMOB'ye ihtiyacı vardır sözünden hareketle; "TMMOB'nin odalarına, odaların şubelerine, şubelerin çalışmalarına aktif katkı koyacak örgütlü üyelere ihtiyacı vardır" sözü şimdi çok daha anlamlı. Neoliberal politikalara karşı, gericiliğe karşı, darbe özlemcilerine karşı "Başka bir Türkiye, başka bir yaşam mümkündür" demek ve bunun gereklerini yapmak şimdi çok daha önemli. Ortalama bir Avrupa ülkesinde 50-60 yılda yaşanabilecek olaylar bizim ülkemizde bir yıla sığabiliyor. Hrant Dink suikastı, Cumhurbaşkanlığı seçimi ve Anayasa Mahkemesi'nin 367 kararı, askerlerin e-muhtırası, geniş katılımlı cumhuriyet mitingleri, 22 Temmuz erken genel seçimleri ve tek



başına 2. AKP hükümeti, Abdullah Gül'ün Cumhurbaşkanı olması, çözülemeyen ve giderek içinde şiddeti arttıran Kürt sorunu, artan milliyetçilik, ABD'nin, Dünya Bankası'nın, IMF'nin ülkemiz üzerinde her geçen gün artan müdahaleleri, yurtdışı askeri operasyonlar, meslek alanlarımız ile ilgili hiç de emekten insandan yaşamdan yana olmayan yeni düzenlemeler, yoksulluğun, işsizliğin giderek artması geçtiğimiz bir yılda yaşadıklarımızdan yalnızca bir kısmı.

Bu yaşananlar ve yaşatılanlar tüm dünyayı bir karabasana sokan kapitalist küreselleşmenin ülkemize yansımalarıdır. Birbirinden farklı olmayan, ABD'ci, IMF'ci siyasal iktidarların; 12 Eylül zihniyetinin uzantısı politikalarının sonucu önümüzdeki dönem de yaşayacaklarımız bunlardan çok farklı olmayacaktır ne yazık ki.

Bir kez daha altını çizerek söylemek gerekiyor: Bu ülkenin dış politikası ABD emperyalizminin talepleri ile şekilleniyor. Ekonomisi kapitalist küreselleşmeye uyum adı altında IMF ve Dünya Bankası'nın yönlendirmesi altında. Demokrasinin sınırlarını da AB ile ilişkiler ve pazarlıklar belirliyor. Tüm bunlar artık hepimiz tarafından açık olarak biliniyor. Tüm bunların sonucu bağımlılığı arttırıyor, yoksulluğu arttırıyor ve geleceğimize yönelik karanlığı arttırıyor. Geçen dönem böyleydi ve ne yazık ki önümüzdeki dönem de böyle olacak.

Tüm bu hızlı gelişmeler; sıkıntılı, sancılı ve sorunlu bir ülkede yaşıyor olmak, bu ülkede bizim gibi meslek örgütlerine de çok daha fazla görev düşmesine, sorumluluklarının artmasına neden oluyor. "



TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı TMMOB'nin bu dönemde yaptıklarını şöyle özetledi.

“Tüm yaşanan olumsuzluklara karşı da, hiç bıkkınlık göstermeden, hiç durmadan, hiç ara vermeden biz kendi bildiğimiz yolda yürüdük. Devraldığımız onurlu yürüyüşü ve dik duruşu bağlı odalarımızın yöneticileri ve örgütlü üyelerimiz ile birlikte sürdürdük. Katıldığımız, düzenleyicisi ya da çağrıcısı olduğumuz miting ve benzeri alan etkinliklerinde hep "Bağımsız, demokratik ve özgür bir Türkiye" için yükselttik sesimizi. Taksim'in yeniden 1 Mayıs alanı olması; 3 Kasım'da gerçekleştirdiğimiz "Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye" mitingi; SSGSS yasa tarsısına karşı 14 Mart Çalışmama Hakkını kullanma ve 1 Nisan eylemlilikleri, ABD, Dünya Bankası, IMF politikaları ve Irak'ın işgaline karşı yaptığımız kitlesel basın açıklamaları bunlardan yalnızca bazıları. İlkeli işbirliklerle oluşturduğumuz ve emekten ve halktan yana çaba gösteren tüm örgütlerle omuz omuza ve ama asla birbirimize omuz atmadan yan yana durarak Türkiye demokrasi mücadelesinin içinde yer aldık. Tamamında TMMOB'nin kırmızı üzerine sarı yazılı pankartını TMMOB kadroları onurla taşıdı.

Ülkemiz ve meslek alanlarımız üzerine düzenlediğimiz etkinliklerle; insana, yaşama ve geleceğimize olan görevlerimizi yerine getirmeye çalıştık. Çevre Sempozyumu, Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu, AB Süreci Karşısında Emek Sempozyumu, Yerel Yönetimlerde Dönüşüm Sempozyumu, Enerji Sempozyumu, Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi, Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu, Denizcilik Sorunları Sempozyumu, Jeotermal Kongresi, Afet Sempozyumu, Sanayi Kongresi, İklim Değişimi Sempozyumu, Su Politikaları Kongresi iki yıllık çalışma dönemimizde gerçekleştirildi. Yine Bu dönemde kente yönelik olarak İKK'larımız aracılığı ile Bursa, İstanbul, Ankara, Kocaeli, Eskişehir ve Bodrumda Kent Sempozyumlarını gerçekleştirdik. Sırada Denizli ve Adana Kent Sempozyumları var. Bunlar yalnızca TMMOB'nin düzenleyicisi olduğu etkinliklerdi. Bağlı odalarımızla birlikte bir yılda 100'ün üzerinde etkinliğe imza attık. Etkinliklerimizin tümü kitap haline getirilerek, Kamuoyu, uzmanlar ve siyasi karar vericilere iletildi. Etkinliklerimizin sonuç bildirgeleri TMMOB'nin

Manifestolarıdır. TMMOB'nin sözü hep emekten ve halktan yana olarak insana, yaşama ve aydınlık geleceğimize yönelik olacaktır.

Sadece bunlarla kalmadık. Oda temsilcilerinden oluşturduğumuz çalışma gruplarımızın çalışmaları ile gerek meslek alanlarımıza yönelik, gerekse ülkede yaşananlara ilişkin olarak bilimsel bilgiyi rehber edinerek oluşturduğumuz yüzlerce görüşü ve basın açıklamasını kamuoyunun bilgisine sunduk. WEB sayfamızı haber sitesi haline getirdik. Kurduğumuz TMMOB Radyo ile görüşlerimizi internet üzerinden sesli olarak üyelerimize ve kamuoyuna anında ilettilik. Hukuksal alanda; Cargill, Kalkınma Ajansları, jeotermal sahaların kullanım haklarının devredilmesi, İpekyolu Vadisi Serbest Bölgesi kararları, Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanunun Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik'in bazı maddelerinin iptali, Ankara Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliği'nin "sicil durum belgesi istenmesi" başlıklı maddesini değiştiren yönetmeliğin iptali istemiyle açtığımız davalar hep bizim lehimize sonuçlandı. Yanlış gördüğümüz uygulama ve yönetmeliklere yönelik açtığımız davaların çoğunu kazandık. Çıkarılmaya çalışılan tüm yasalara karşı olumlu olumsuz görüşlerimizi kamuoyuna, siyasi karar vericilere ilettilik. Meslek alanlarımız ile ilgili çıkan tüm yönetmelikleri izledik. Çok donanımlı bir hukuk birimimiz var artık.“

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız R.Erhan KUTLU'nun yapmış olduğu konuşma aşağıdadır.

Hepinizi Yönetim Kurulumuz ve şahsım adına sevgi, saygı ve dostlukla selamlarım. Genel Kurulumuzun üyelerimize, mesleğimize olduğu kadar halkımıza ve ülkemize de yeni kazanımlar ve yeni açılımlar getirmesini diliyorum. Geçmiş dönemde yapılan çalışmaları hepimiz birlikte izledik. Bunlara katkı koyan gerek yönetici arkadaşlarımıza, gerek çalışanlarımıza, gerek meslektaşlarımıza, gerekse bunların oluşmasında çok büyük destek veren bilim ve sektör insanlarına da teşekkür ediyorum.





Değerli arkadaşlar, Sayın Oda Başkanımız çok geniş perspektifle gerek çalışmalarımıza, gerek ülke gündemine yönelik görüşlerini sundu. Bunların altına herkes gibi ben de imzama atıyorum. Bunlarla ilgili neler söylenebilir. Hiçbir şey tekrar tekrar olacak belki bazı konular ama, tekrar ifade etmemizde yarar olduğunu düşünüyorum, çünkü ülkemizdeki gerek siyasi, gerek ekonomik gelişmeler hepimizin de bildiği gibi hiç de olumlu gitmiyor. Uygulanan sanayi politikaları, bilim ve teknolojiyi dışlayarak ucuz işgücünü sanayinin neredeyse tek temel aracı haline getirmiştir. Sanayi yatırımları düştüğü gibi istihdam açığı da gittikçe büyümektedir. Yaşamın ve üretimin içinde olan biz mühendisler, bu gerçekleri görüyor, ve yaşıyoruz.

Bunun yanında en büyük faktörlerden birisi, çalışanların reel gelirleri azalmıştır, resmi söylemlerde bir büyüme söz konusudur. Özellikle geçtiğimiz yıllara yönelik ama ne yazık ki istatistiklere de baktığımızda ülkemiz neredeyse üretim kabiliyetini, yeteneğini kaybetmek üzeredir. Olduğu gibi ithalat üzerinden bir ihracata yönelik üretim modeli uygulanmaktadır. Bu durum da tabii diğer çalışanlarla birlikte bizlere de oldukça, üyelerimize de yansımaktadır. Üyelerimizin istihdam düzeyleri azalmaktadır. Birçok üyemiz de meslek dışında çalışmaya itilmekte, çalışan arkadaşlarımız çalışmaların yanında mesleki tatminsizliklerle karşılaşmaktadır. Düşük ücretlerle ve hiç de iyi olmayan çalışma ortamlarında çalışmaya neredeyse mahkum edilmektedir.

Son günlerde gündemden belki düştü ama, AB uyum yasaları çerçevesinde uygulanan çeşitli düzenleme, talimat ve direktiflerle birçok uyum zorlukları ortaya çıkmakta. Özellikle belirli ölçekteki firmalar ithal edilen kalitesi ve maliyeti düşük ürünlerle rekabet edememektedirler. Bir yandan yerli ürün ve makineler için kısıt ve denetleyici direktifler konurken diğer yandan denetimsiz bir ithal ürün ve makina akışıyla haksız rekabet sanayimizde, özellikle imalat sanayimizde yaratılmaktadır. Öz

kaynaklarımızın kullanılmasından neredeyse tamamen vazgeçilmiştir.

Bu konuları hepimiz biliyorsunuz, kısaca özetledim. Diyeceksiniz ki, hal ve durum böyleyken özellikle siyasi iktidarların veyahut da bizi yönetenlerin en büyük birinci görevi bu tür sorunlara çözüm bulması, hem ülkemizin, hem de özellikle yaşayan halkımızın refah seviyesini yükseltmesi için çalışmalarda bulunmasının esas görevi ve bilincinde olması gerektiğini biliyoruz.

AKP Hükümeti ülkemizin sosyoekonomik bunalımı bu şekilde oluşurken kamusal kaynakların talanı ile halkını yoksullaştıran, mevcut sömürüyü perdelemeye çalışmaktadır oluşturulan birtakım yapay gündemlerle. Böylesi bir gerçeklik içerisinde türban diğer tüm sorunlardan, konulardan ve bağlantılardan kopararak sanki özgürlük olarak toplumumuzun önüne dayatılmıştır. Bu tasarı gündeme geldiği günden beri toplumda bir ayrışma, bölünme ve çatışma, kutuplaşma aracı olarak kullanılmış ve çatışma potansiyeli ortaya çıkmıştır.

AKP bu yasayı özgürlükten yana olmak ya da karşı olmak arasına sıkıştırmak istemektedir. Özgürlükten ve demokrasiden bunlar eğer bahsediyorsa, biz de diyoruz ki, “Gelin o zaman her kişi ve her kesim için özgürlük getirecek, anti demokratik yasaları ortadan kaldıracak yeni bir Anayasa çalışmasını toplumun tüm örgütleri, kesimleriyle birlikte tartışalım, oluşturalım ve hayata geçirmeye çalışalım.” Ama hepimizin bildiği gibi, ne yazık ki siyasi gündemde bunlar yok, değerli arkadaşlarım.

Öte yandan, gerek Odamızın çalışma faaliyetleri, gerek bilimin hızlı şekilde dünyada ilerlemesi ve bilişimle teknolojiye son gelişmelerle sürekli ilerliyor. Bunları takip etmemiz gerekir, bunlar bizim mesleğimizin en önemli unsuru, bunları hayata geçirmemiz gerekir, diye düşünüyorum. Bunları yapmaya çalışırken tabii beklentiler de büyüyor. Hem biraz önce değerli arkadaşlarımızın konuşması, hem Oda



Başkanımızın da konuşmada belirttiği gibi, hem faaliyetlerimiz artıyor, hem de birtakım beklentiler hem mesleğimiz açısından, hem de demokrasi açısından beklentilerdeki çığa da yükseliyor.

Teknolojideki ilerlemeyi ve onun yarattığı değişimi durdurmak mümkün değil tabii ki arkadaşlar. Ancak biz burada önemli olan bu değişimin tüm canlılar için iyi yönde olmasını sağlamak, sadece bugünü kurtarmak değil, gelecek kuşaklar için de çok önemli olduğunu düşünmek zorundayız. Bu bakımdan insanlığın ortak ürünü olan bilimin ve teknolojinin insan yararına, toplum yararına kullanılmasını sağlamak gerektiğini biliyoruz. Biz mühendislerin en büyük görevinin de bu olduğunu düşünmek zorunluluğu var, diye düşünüyorum.

Mühendislik mesleği ülke ekonomisini ve insan yaşamını doğrudan etkileyen bir meslektir. Bu nedenle mühendislerin çok iyi eğitilmiş ve yetiştirilmiş olmaları zorunluluğu vardır. Yalnız teknolojik boyutta sınırlı olmayan yaptıklarımızın topluma ve çevreye neler getirebileceğini düşünerek yaşadığımız ve mesleğini yürüttüğümüz toplumu ve çevreyi iyi tanımamız gerekmektedir. Toplumun yeni dönüşümlerinde biz mühendislerin önemli rolleri bulunmaktadır. Mühendislik konuları yanı sıra, insan ve toplumu daha iyi anlayıp toplum sorunlarına daha rasyonel çözümler üretebilmeliyiz. Sanayi devrimiyle birlikte ortaya çıkan üretim toplumu, teknolojik gelişme ve hızlı nüfus artışıyla birlikte bugün büyük ölçüde tüketim toplumuna dönüşmüştür. Bu değişim toplumun gereksinimlerini de beraberinde değiştirmiş, toplumun mühendislik hizmetlerine duyduğu gereksinimler de artmıştır.

Mühendislerin topluma sürdüğü hizmetler hem sayıca, hem de çeşit olarak artmıştır. Demin de ifade etmeye çalıştığım gibi, bununla beraber bizden beklentiler, özellikle Odamızdan beklendiler de gün geçtikçe hem üyelerimiz, hem de toplum ve kamu tarafından çoğalmaktadır. Biz bunları daha da ileriye

götürmek zorundayız. Bunun için de en büyük etkenlerden birisinin eğitim olduğunu biliyoruz. Bu bizim Oda çalışma programımızda meslek içi eğitimlerle olsun, yaptığımız kongre, kurultay, seminer, söyleşilerle olsun, hayata geçirmeye çalışıyoruz. Ama bunları bir yerde daha da arttırmak, daha da kurumsallaştırmak, arkadaşlarımız da söyledi, enstitüye dönüştürmek durumundayız.

Bir hususu söyleyerek bitireceğim. Bu konuda eğitimcilerin daha da çok artırılması, daha da genişletilmesi, özellikle üniversitelerimizden ve bilim insanlarının yanı sıra sektörde çalışan uzman meslektaşlarımızın da bunlara katılımında bulunması gerekiyor. Belki bu mevzu veyahut da konuşmalar ilerletilebilir ama söylendi, anlatıldı, genç nesillere, öğrenci arkadaşlarımıza, öğrenci komisyonlarımız vasıtasıyla genç meslektaşlarımıza biz hem bu bilimin oluşturduğu teknolojideki yeni gelişmeleri anlatmak, bunun yanında Odamızı ve ülke gerçeklerini de gündeme ancak böyle getirebiliriz diye düşünüyorum. Onun için bu usta eğitimci, uzman eğitici arkadaşlarımıza daha fazla gereksinim var. Herkes bu konuda elini taşın altına atmasın, elinden geldiği kadar yaptıklarını daha da ileriye götürmek üzere bu çalışmalarda görev alacaklarına inanıyorum.

Genel Kurulumuzun iyi kazanımlar, iyi açılımlar getirmesi dileğiyle hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Odamızın
Vermesini İsteddiğiniz
Eğitimleri
Şubemize Bildiriniz.